山西省2022年度社会工作者职业水平考试成绩合格人员资格审核公告

根据《山西省人事考试中心关于做好山西省2022年度社会工作者职业水平考试考务工作的通知》(晋人考函〔2022〕7号)安排，结合当前疫情防控相关要求，2022年度社会工作者职业水平考试成绩合格人员资格审核工作采取线上审核方式进行，现将有关事项通知如下：
一、审核部门、范围
资格审核工作由山西省民政厅负责。
资格审核范围为参加山西省2022年度社会工作者职业水平考试且各科目成绩均达到60分以上的应试人员（名单见附件1）。
二、审核时间
2022年9月13日至9月21日。
三、材料提交
考生需将以下材料按顺序扫描成1个独立的PDF格式文件，并以考生姓名作为文件名，于9月20日前发送至报考所在市民政局指定邮箱（附件2），逾期将视为自动放弃。
（一）身份证明（身份证、户口本、港澳《通行证》、《台胞证》等合法身份证明）；
（二）学历证明（教育部学籍在线验证报告，无法提供验证报告的考生，需提供本人学历或学位证书）；
（三）以高中或者中专学历报考社会工作师的考生需提交助理社会工作师职业水平资格证书；报考高级社工师的考生需提交社会工作师职业水平资格证书；
（四）报考助理社会工作师、社会工作师的考生需提交工作年限承诺书（附件3），报考高级社会工作师的考生需提交取得社会工作师资格后的工作简历（附件4）。年限计算均截止到2022年12月31日。
四、审核注意事项
（一）参加助理社会工作师和高级社会工作师考试的考生，须在一个考试年度内通过全部科目；参加社会工作师考试的考生，实行两年为一个周期的滚动管理办法，考生应在连续两个考试年度内通过全部科目的考试。成绩合格人员在成绩有效的各考试年度均须符合报考条件，否则，取消符合报考条件年份之前所有科目成绩及本年度专业通过资格。
（二）考生提交的审核材料内容应完整、准确、清晰，未按要求提交材料或材料不完整、不准确、内容不清晰的，审核部门将不予审核。
（三）逾期未提交资料的考生，视为自动放弃，同时取消职业水平通过资格及相关科目成绩。
（四）对提供虚假材料的考生，取消有效期内的全部合格成绩，并依据《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》(人社部第31号令)相关规定处理。
（五）资格审核不通过的考生将不予核发职业水平证书（报考高级社会工作师的考生不予发放高级社会工作师水平考试成绩合格证明）。
五、审核依据标准
按照原人社部、民政部《关于印发<社会工作者职业水平评价暂行规定>和<助理社会工作师、社会工作师职业水平考试实施办法>的通知》（国人部发﹝2006﹞71号）以及《高级社会工作师评价办法》（人社部规〔2018〕2号）规定执行。
凡中华人民共和国公民，遵守国家法律、法规，恪守职业道德，并符合助理社会工作师、社会工作师或高级社会工作师报名条件的人员，均可申请相应级别的考试。
（一）助理社会工作师考试报名条件：
1.取得高中或者中专学历，从事社会工作满4年；
2.取得社会工作专业大专学历，从事社会工作满2年；
3.社会工作专业本科应届毕业生；
4.取得其他专业大专学历，从事社会工作满4年；
5.取得其他专业本科及以上学历或学位，从事社会工作满2年。 
（二）社会工作师考试报名条件：
1.取得高中或者中专学历，并取得助理社会工作师职业水平证书后，从事社会工作满6年；  
2.取得社会工作专业大专学历，从事社会工作满4年；
3.取得社会工作专业大学本科学历，从事社会工作满3年；
4.取得社会工作专业硕士学位，从事社会工作满1年；
5.取得社会工作专业博士学位；
6.取得其他专业大专及以上学历或学位，其从事社会工作年限相应增加2年。
（三）高级社会工作师报考条件：
1.具有本科及以上学历（或学士及以上学位）；
2.在通过全国社会工作者职业水平考试取得社会工作师（中级）资格后，从事社会工作满5年，截止日期为2022年12月31日。

附件2
各市民政局联系方式
	地市
	联系人
	联系电话
	电子邮箱

	太原
	程  群
	0351—4251018
	tycssg9463@163.com

	大同
	安旭媛
	0352—2539137
	dtmzcsshgzk@163.com

	朔州
	赵树峰
	0349-2220071
	szsmzswzx@163.com

	忻州
	张月丽
	0350—3148150
	xzmzfl@163.com

	阳泉
	王  舒
	0353—2293771
	yqmjk222@163.com

	吕梁
	高丽华
	0358—8222820
	llshzzzhdw@163.com

	长治
	胡  剑
	0355—3028422
	czmzstk@163.com

	晋中
	师宇红
	0354—2719333
	jzmzcssgb@163.com

	晋城
	王茹男
	0356—2566236
	jcshzzdj@163.com

	临汾
	杨天国
	0357—2091039
	lfsjzk@163.com

	运城
	陈  功
	0359—2660575
	ycmgzxd@163.com

[bookmark: _GoBack]附件3
工作年限承诺书
姓名:        ，身份证号：                        ，现申请参加2022年度社会工作者职业水平考试考后资格审核，报考等级为 助理社会工作师  社会工作师。本人共从事社会工作    年，工作简历如下：
	起止年月
	单位名称
	从事何种
岗位工作

	年  月至    年  月

	年  月至    年  月

	年  月至    年  月

	年  月至    年  月

	年  月至    年  月

	年  月至    年  月

承诺声明：本人知晓本次考试报考条件、资格审核相关要求，承诺遵守职业技能鉴定报考的有关要求，保证本次填报的信息完整准确，工作履历真实，如有虚假，愿意接受被取消当次考试的所有成绩。

考生签名（加盖手印）：
联系电话：
                                            年   月   日

附件4
工 作 简 历
姓名:        ，身份证号：                        ，现申请参加2022年度高级社会工作师职业水平考试考后资格审核，本人于      年取得社会工作师（中级），之后工作简历如下：
	起止年月
	单位名称
	从事何种
岗位工作

	年  月至    年  月

	年  月至    年  月

	年  月至    年  月

	年  月至    年  月

	年  月至    年  月

	年  月至    年  月

	年  月至    年  月

	本人知晓本次考试报考条件、资格审核相关要求，承诺遵守职业技能鉴定报考的有关要求，保证本次填报的信息完整准确，工作履历真实，如有虚假，愿意接受被取消当次考试的所有成绩。

考生签名（加盖手印）：
联系电话：
                                            年   月   日